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Kitas mit Erfahrung in der Betreuung von Kindern mit besonderen Bedurfnissen

Alle Kitas und Tagesfamilien in der Stadt Zurich, die einen Kontrakt mit dem Sozialdepartement haben, kénnen Kinder mit besonderen Bedurfnissen betreuen und
einen Regelzuschlag von Fr. 50.- geltend machen. Folgende Kitas haben die Moglichkeit, Objektbeitrage zu beantragen, die Gber den Regelzuschlag hinaus gehen:

Kreis |Name der Kita Adresse Telefon Mail Webseite
1 GFZ Kita 1 Zeltweg 21b 8032 Zirich 044 253 75 10 |kital@dgfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
1 Kita Selnau Sihlamtstrasse 14 8001 Zurich 044 415 69 30 |entlisberg@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
2 Kinderhaus Entlisberg Frohalpstrasse 76 8038 Zirich 044 412 89 89 |entlisberg@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
2 Kita Paradies Paradiesstrasse 45 8038 Ziirich 044 414 71 60 | entlisberg@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
2 GFZ Kita 2 Maneggplatz 18a 8041 Zirich 044 545 38 40 | kita2@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
3 GFZ Kita 3 Zelgstrasse 37 8003 Zirich 044 462 72 70 | kita3@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
3 Kids & co Tiergarten Im Tiergarten 12 8055 Zirich 044 451 52 76 |zh.tiergarten@kidsco.ch www.kidsco.ch/kindertagesstaetten
‘ GFZKita 4 Pflanzschulstrasse 30 8004 Ziirich 044 242 63 49 | kitad@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ KiTa Bethanien Kalkbreite Badenerstrasse 177 8003 Zurich 058 204 83 40 | kita.kalkbreite@bethanien.ch https://bethanien.ch/
‘ Kita Sunneblueme Hirzelstrasse 20 8004 Ziirich 044 405 20 00 | sekretariat.sunneblueme@bluewin.ch www.sunneblueme.org
‘ GFZ Kita 5 Josefstrasse 76 8005 Zirich 044 271 70 80 |kita5@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ GFZ Kita 6a Anna Heer Strasse 4 8057 Zirich 044 527 80 05 | kita6a-bgf@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ GFZ Kita 7 Bergstrasse 55 8032 Ziirich 043 268 42 35 | kita5@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ KiTa Bethanien Altstetten Fluntern | Herzogstrasse 2 8044 Zirich 058 204 83 00 | kita.fluntern@bethanien.ch https://bethanien.ch/
7 ‘ Kinderhaus Artergut Klosbachstrasse 25 8032 Ziirich 044 412 72 00 |artergut@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
GFZ Kita 8 Zollikerstrasse 78 8008 Ziirich 044 383 02 57 |kita8@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ ABB Kinderkrippe Sikalino Wirzwies 9 8048 Zirich 044 432 01 82 |sikalino@abbkinderkrippen.ch http://www.abbkinderkrippen.ch
‘ GFZ Kita 9 Zwischenbachen 2 8048 Zirich 044 431 01 00 |kita9@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
‘ KiTa Bethanien Altstetten Buckhauserstrasse 34 8048 Zurich 058 204 83 60 |kita.altstetten@bethanien.ch https://bethanien.ch/
‘ Little Green House Baslerstrasse 60 8048 Zirich 041 748 30 60 |altstetten@littlegreenhouse.ch www.littlegreenhouse.ch
GFZ Kita 10 Honggerstrasse 60 8037 Zirich 044 271 1581 |kital0@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
GFZ Kita 10a Limmattalstrasse 157 8049 Ziirich 044 341 63 93 |kitalOa@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
GFZ Kita 10 Heizenholz Regensdorferstrasse 200 8049 Ziirich 044 545 28 10 | kitalOheizenholz@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
Kita Tiéchestrasse Tiéchestrasse 51 8037 Zirich 044 415 69 70 |artergut@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
ABB Kinderkrippe Mupfelchischte | Armin-Bollinger-Weg 1 8050 Zirich 058 585 33 56 | krippe.abb.oe@bluewin.ch http://www.abbkinderkrippen.ch
ABB Kinderkrippe Zwargehuus Allmannstrasse 4 8050 Zirich 058 585 33 56 | krippe.abb.zw@bluewin.ch http://www.abbkinderkrippen.ch
GFZ Kita 11 Eichrainstrasse 11 8052 Zirich 043 300 91 60 |kitall@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
GFZ Kita 11a Seebacherstrasse 34 8052 Zirich 044 301 3193 |kitalla@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
KiTa Bethanien Oerlikon Magdalenenstrasse 37 8050 Ziirich 058 204 83 20 |kita.oerlikon@bethanien.ch https://bethanien.ch/
Kita In Boden Wehntalerstrasse 506 8046 Zirich 044 415 33 04 | schwamendingen@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
Kita Kaya Neuwiesenstrasse 9 8046 Zirich 044 371 17 00 |info@krippenverein.ch www.krippenverein.ch
Kita Sitara Dora Staudinger-Strasse 15 8046 Zirich 043 811 38 55 |info@krippenverein.ch www.krippenverein.ch
GFZ Kita 12 Dubendorfstrasse 145 8051 Zdrich 044 325 10 30 |kital2@gfz-zh.ch www.gfz-zh.ch
Kids & co Kreuzwiesen Kreuzwiesen 2 8051 Zurich 044 321 95 40 |zh.kreuzwiesen@kidsco.ch www.kidsco.ch/kindertagesstaetten
Kinderhaus Schwamendingen Aprikosenstrasse 12 8051 Zirich 044 415 69 80 |schwamendingen@zuerich.ch www.stadt-zuerich.ch/kitas
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Kita Leutschenbach

Genossenschaftsstrasse 16a

8050 Zurich

044 415 69 66

schwamendingen@zuerich.ch

www.stadt-zuerich.ch/kitas

Kita Mattenhof

Helen-Keller Strasse 4a

8051 Zrich

044 415 69 60

schwamendingen@zuerich.ch

www.stadt-zuerich.ch/kitas

Kinderhaus Imago

Stettbachstrasse 10

8600 Diubendorf

043 355 10 26

kinderhaus@visoparents.ch

www.visoparents.ch
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